Deinde Ismael, quem Musulmani auctorem se habere dicunt, nec cum Hebraeis in Aegyptum venit, quoniam illi non, ut Hebraeis, opus erat, nec numeratus est in heredibus Abrahami, quandoquidem deus ita imperavit Abrahamo “eice ancillam cum filio eius; neque enim ancillae filium cum filio ingenuae mulieris heredem esse decet.” eiectus igitur est Ismael cum Agar matre ab Abrahamo; atque etiamsi Abrahamum videndi causa adierit, non adiit tamen eum ut filius et semen et heres eius. quae quum ita sint, undenam fidem Musulmani habeant, equidem nescio; nec ex ulla re ante Mohametem ab Abrahamo repetenda videtur Musulmanorum fides, sed ipse istius doctrinae auctor est, et quaecunque docuit, e suo ingenio, non a deo accepta, docuit.

Quod autem Musulmani dicunt, scriptum esse Mohametis nomen in evangelio, quum Christus de eo dixerit “edico vobis, venturum esse post me apostolum et prophetam, cui Mohametis nomen” sed expulsum esse ex evangelio invidia Christianorum, age, etiam de hac re videamus: ac spero equidem, verum non in occulto fore, modo

λίον, δεῦρο δὴ σκεπώμεθα καὶ περὶ τούτου. καὶ μοι δοκεῖ  
 ὡς οὐ μὴ κρυβήσεται ἡ ἀλήθεια. ἄκουσον τοίνυν νουνεχῶς.  
 τρεῖς εἰσὶν νομοθέται οἱ διδάξαντες νόμους καθολικούς, ὁ  
 Μωϋσῆς, ὃς ἠκολούθησε τὸ γένος τῶν Ἑβραίων, ὁ Χριστός, ὃς  
 5 ἠκολούθησαν πάντα τὰ ἔθνη καὶ οἱ εἰς αὐτὸν πιστεύσαντες  
 τὸ πλεῖον μέρος τῶν Ἑβραίων, ἐπεὶ ἀπὸ τούτων οἱ μὴ πιστεύ-  
 σαντες πολλῶ ἐλάττους εἰσὶν αὐτῶν δὴ τῶν πιστευσάντων καὶ  
 σχεδὸν εὐαριθμητοί, καὶ ὁ Μωάμεθ, ὃς ἠκολούθησαν οἱ Μου-  
 σουλιμάνοι. ἄνευ τούτων δὴ τῶν τριῶν ἕτερός τις διδάξας  
 10 καὶ δούς νόμον οὐκ ἔστιν. ἀλλ' ὁ μὲν Μωϋσῆς μεμαρτύρη-  
 ται ἀπεσταλμένος εἶναι παρὰ Θεοῦ. ἐξ ἀρχῆς ἔτι ὢν ἐν τῇ  
 Αἰγύπτῳ ἐποίησε σημεῖα καὶ τέρατα μεγάλα, καὶ ἐμάστιξε  
 τὴν Αἴγυπτον, ἐπάξας ἐν αὐτῇ πληγὰς μεγάλους σφόδρα, καὶ  
 ἐπληξεν καὶ ἐθεράπευσε, καὶ προέλεγε τὰ γενησόμενα ὡς προ-  
 15 φήτης, ὅτι εἰ μὲν ἀπολύσεις τὸν λαὸν τοῦ Θεοῦ, ἀπόλυσον,  
 εἰ δ' οὐκ, τὰ καὶ τὰ συμβήσονται σοί τε καὶ παντὶ τῷ λαῷ  
 τῆς Αἰγύπτου. καὶ ὑπισχνούμενος Φαραὼ ποιῆσαι τὸ ῥήμα  
 κυρίου ἐθεραπεύετο παρὰ τοῦ Μωϋσέως ὡς ἔξουσίαν λαβόν-  
 τος ἀπὸ Θεοῦ. μετὰ δὲ ταῦτα ἐξέβαλεν ὁ Μωϋσῆς μετὰ βρα-  
 20 χίονος ὑψηλοῦ τὸ γένος τῶν Ἑβραίων ἐκ γῆς Αἰγύπτου καὶ  
 τῆς δουλείας τοῦ Φαραὼ, καταδιώξας δ' αὐτοὺς ὁ Φαραὼ  
 ἐποντίσθη ἐν τῇ ἐρυθρᾷ θαλάσῃ μετὰ πάσης τῆς στρατιᾶς  
 αὐτοῦ παρὰ τοῦ Μωϋσέως. μετὰ δὲ ταῦτα περιεπάτει ἐν τῇ  
 ἐρήμῳ χρόνους τεσσαράκοντα ποιῶν θαύματα ἕπειρα. ἀλλὰ

9. τις] ὁ P

16. οὐ P

attente audias. tres legislatores sunt, qui leges generales constitue-  
 runt, Moyses, quem Hebraeorum natio secuta est, Christus, quem  
 secutae sunt omnes gentes et maior pars Hebraeorum, ad fidem eius  
 conversa, siquidem qui fidem eius amplexi sunt Iudaei, iis, qui eam  
 non amplexi sunt, longe plures sunt et, prope dicam, facili opera  
 numerandi; atque Mohametes, quem Musulmani secuti sunt. prae-  
 ter hos tres, qui legem constituerit ac docuerit, nemo est. iam Moy-  
 sem quidem a deo missum esse, in confesso est. statim ab initio,  
 quum esset adhuc in Aegypto, signa et miracula magna edidit, atque  
 Aegyptum plagis ingentibus castigavit, perterruit et domuit, ac futura  
 ut propheta praedixit, ita locutus "si dimissurus es populum dei, di-  
 mitte eum, sin minus, illa vel illa tibi et omni Aegypto eventura  
 sunt." atque pollicitus Pharaeo, facturum se iussum domini, benigne  
 habitus est a Moyse, cui ita faciendi a deo data erat potestas. post  
 haec Moyses gravi brachio gentem Hebraeorum ex Aegypto et servi-  
 tio Pharaonis eduxit, et persequentem eos Pharaonem cum toto exer-  
 citu eius in mari rubro summersit. deinde in regione deserta annos